4

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «24» августа 2020 года  №524
                    с. Белозерское

 О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района
 от 21 декабря 2015 года № 640 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»
 на 2016-2020 годы»

 В соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представлением Управления Федерального казначейства по Курганской области, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 21 декабря 2015 года № 640 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы» следующие изменения:
- пункт 2.7  подраздела II раздела VII. «Перечень мероприятий программы» приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«
	2.7
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в:
- МКОУ «Белозерская СОШ им. В.Н. Коробейникова»;
- МКОУ «Першинская СОШ» согласно приложению 1 к муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2016-2020 годы».
	2019 – 2020

2019 г.

2020 г.
	Начальник Отдела образования, руководители общеобразовательных организаций
	Обеспечение современного уровня и качества образовательных услуг

»;
 - подраздел II раздела VII. «Перечень мероприятий программы» приложения к данному постановлению дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«
	2.9
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях: приобретение комплекта оборудования для нужд
- МКОУ «Боровская СОШ»;
- МКОУ «Ягоднинская СОШ им Петрякова» через Отдел образования по перечню согласно приложению 2 к муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2016-2020 годы».

	2020 г.
	Начальник Отдела образования, руководители общеобразовательных организаций
	Обеспечение современного уровня и качества образовательных услуг

		»;
- пункты  9.1 и 9.2 раздела VII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Перечень основных направлений деятельности
	Источник
финансирования
программ
	Финансовое обеспечение  программы (тыс. руб.)
	Ответственный

исполнитель, соисполнитель

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	9.1
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков.
	Федеральный бюджет
областной бюджет,

районный
бюджет

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	1550,60

31,64

16,00
	1094,70

22,30

11,28
	Отдел образования,
образовательные учреждения

	9.2
	Создание  условий для занятий физической культурой и спортом
	Федераль-ный бюджет
областной бюджет,

районный
бюджет

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	1195,09

89,95

12,98
	_

-

-
	Отдел образования,
образовательные учреждения

	»;
-  раздел VII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы приложения к данному постановлению дополнить пунктом  9.3 следующего содержания:
«
	9.3
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

	Федеральный бюджет
областной бюджет,
районный
бюджет

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	44281,11

90,39

45,64
	Отдел образования,
общеобразова-тельные учреждения

»;
- пункт 8 раздела VII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Перечень основных направлений деятельности

Источник
финансирования программ

	Финансовое обеспечение  программы
(тыс. руб.)
	Ответственный исполни-
тель, соиспол-нитель

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

	8
	Организация  и проведение капитального ремонта, реконструкции и строительства  зданий  учреждений образования
	Федеральный бюджет

областной бюджет,

районный
бюджет

	34000,30

12180,00

679,00
	-

21300,00

1431,00
	-

3746,80

3,00
	-

20730,70

20,70
	-

40000,00

40,00
	Отдел образова
ния,
образовательные учрежде
ния

»;
- пункт 12 раздел VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы приложения к данному постановлению изложить в новой редакции:
«

№ п/п

Перечень основных направлений деятельности

Источник
финансирования
программ

	Финансовое обеспечение  Программы (тыс. руб.)

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

	12
	Итого

Итого

Итого

Всего
	Федеральный бюджет

областной бюджет

районный
бюджет

	34000,30

160334,80

94065,80

288400,90

139317,00

68998,00

208315,00
	-

133357,00

62100,00

195457,00
	2745,00

147212,00

73162,00

223119,00
	5452,81

158129,69

179690,93

343263,43

».
- приложение к муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы» дополнить приложениями 1 и 2  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  временно исполняющего обязанности заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Временно исполняющий обязанности
 Главы Белозерского района                                                         		  А.В. Завьялов

	Приложение к постановлению Администрации Белозерского района
от «24» августа 2020 года № 524
«О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района
от 21 декабря 2015 года № 640 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»
на 2016-2020 годы»

	Приложение 1 к муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»
 на 2016-2020 годы

Перечень материальных ценностей,
приобретаемых МКОУ «Першинская СОШ» по направлению
«Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков»
2020 год
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Стоимость (руб.)

	1.
	Шахматы Олимпик+Шахматные часы LEAP Easy
	Комплект
	[bookmark: _GoBack]2
	5 047,00
	10 094,00

	2.
	Робототехническое оборудование для обучения программированию

	Образовательное решение LEGO Education Mindstorms EV3 (45544)
	Шт.
	1
	35 800,00
	35 800,00

	Ресурсный набор LEGO Education Mindstorms EV3 (45544)
	Шт.
	1
	10 500,00
	10 500,00

	Дополнительный набор LEGO Education «Косметические проекты EV3» (45544)
	Шт.
	1
	15 900,00
	15 900,00

	3.
	Вывеска на пластике
	Шт.
	1
	1 400,00
	1 400,00

	4.
	Табличка на пластике
	Шт.
	2
	200,0
	400,00

	5.
	Логотип на стену из пластика
	Шт.
	3
	3 700,00
	11 100,00

	6.
	Комплект для обучения шахматам. Страна происхождения:
шахматы с доской – Россия;
часы шахматные электронные - Китай
	Комплект
	3
	2 180,25
	6 540,75

	7.
	Тренажер - манекен для отработки сердечно-легочной реанимации
	Комплект
	1
	20 724,00
	20 724,00

	8.
	Тренажер - манекен для отработки приемов удаления инородного тела из верхних дыхательных путей
	Комплект
	1
	15 519,33
	15 519,33

	9.
	Набор имитаторов травм и поражений
	Комплект
	1
	5 148,00
	5 148,00

	10.
	Табельные средства для оказания первой медицинской помощи
	Комплект
	1
	1 980,00
	1 980,00

	11.
	Аккумуляторная дрель-винтоверт
	Шт.
	2
	4 600,00
	9 200,00

	12.
	Набор бит
	Набор
	1
	1 134,50
	1 134,50

	13.
	Набор сверл универсальный
	Набор
	1
	960,00
	960,00

	14.
	Многофункциональный инструмент (мультитул)
	Шт.
	2
	3 650,00
	7 300,00

	15.
	Клеевой пистолет
	Шт.
	3
	1 550,00
	4 650,00

	16.
	Набор запасных стержней для клеевого пистолета
	Набор
	3
	240,00
	720,00

	17.
	Электролобзик
	Шт.
	2
	3 200,00
	6 400,00

	18.
	Набор универсальных пилок для электролобзика
	Набор
	2
	210,00
	420,00

	19.
	Ручной лобзик
	Шт.
	5
	280,00
	1 400,00

	20.
	Канцелярские ножи
	Шт.
	5
	160,00
	800,00

	21.
	Набор пилок для ручного лобзика
	Шт.
	5
	120,00
	600,00

	22.
	Стол для шахмат
	Шт.
	3
	4 050,00
	12 150,00

	23.
	Стул (табурет) для шахматной зоны
	Шт.
	6
	470,00
	2 820,00

	24.
	Стол для проектной деятельности
	Шт.
	3
	4 236,00
	12 708,00

	25.
	Стул для проектной зоны
	Шт.
	6
	1 900,00
	11 400,00

	26.
	Квадрокоптер, тип 1, DJI Mavic Mini
	Шт.
	1
	57 077,50
	57 077,50

	27.
	Квадрокоптер, тип 2, DJI Tello
	Шт.
	3
	8 729,50
	26 188,50

	28.
	Стол круглый составной
	Шт.
	1
	13 608,00
	13 608,00

	29.
	Стеллаж
	Шт.
	4
	8 414,00
	33 656,00

	30.
	Стеллаж
	Шт.
	2
	6 500,00
	13 000 ,00

	31.
	Стол учителя
	Шт.
	1
	2 321,00
	2 321,00

	32.
	Мягкий стул
	Шт.
	12
	1 540,00
	18 480,00

	33.
	Кресло мешок
	Шт.
	6
	3 000,00
	18 000,00

	34.
	Фотограмметрическое программное обеспечение Agisoft Metashape Professional Efition (Образовательная лицензия)
	Лицензия
	1
	6 000,00
	6 000,00

	35.
	Шина складная
	Комплект
	1
	5 543,00
	5 543,00

	36.
	Воротник шейный
	Шт.
	1
	1 596,00
	1 596,00

	37.
	Практическое пособие для изучения основ механики, кинематики, динамики в начальной и основной школе
	Набор
	1
	24 945,87
	24 945,87

	38.
	ЗD-принтер
	Шт.
	1
	116 575,00
	116 575,00

	39.
	Пластик для ЗD-принтера
	Шт.
	10
	1 500,00
	15 000,00

	40.
	Многофункциональное устройство (МФУ)
	Шт.
	1
	17 600,00
	17 600,00

	41.
	Ноутбук
	Шт.
	10
	33 000,00
	330 000,00

	42.
	Шлем виртуальной реальности
	Комплект
	1
	70 000,00
	70 000,00

	43.
	Ноутбук
	Шт.
	1
	92 000,00
	92 000,00

	44.
	Смартфон
	Шт.
	1
	14 000,00
	14 000,00

	45.
	Фотоаппарат с объективом
	Шт.
	1
	25 000,00
	25 000,00

	46.
	Микрофон
	Шт.
	1
	1 400,00
	1 400,00

	47.
	Сетевой удлинитель, длина 5 метров, 5-ти розеточный
	Шт.
	6
	526,68

	3 160,08

	48.
	Розетки
	Шт.
	6
	44,00
	264,00

	49.
	Проводка
	М
	10
	58,63
	586,30

	50.
	Цифровой штангециркуль (150 мм, 0,01 мм) ЧИЗ ШЦЦ-1
	Шт.
	3
	3 500,00
	10 500,00

	51.
	Карта памяти (mikroSFXC 64Gb Class10 Silicon Power+adapter
	Шт.
	2
	1 250,00
	2 500,00

	52.
	Штатив Hama Gamma 153
	Шт.
	1
	1 513,00
	1 513,00

	Итого:

	1 128 282,83

Приложение 2 к муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»
 на 2016-2020 годы

Перечень комплекта оборудования,
приобретаемого для нужд МКОУ «Боровская СОШ» и МКОУ «Ягоднинская СОШ им. Петрякова» по направлению
«Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях»
2020 год
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
	Стоимость (руб.)

	МКОУ «Боровская СОШ»

	1.
	МФУ (принтер, сканер, копир)
	Шт.
	4
	14475,84
	57903,36

	2.
	Ноутбук для управленческого персонала
	Шт.
	8
	36981,01
	295848,08

	3.
	Ноутбук педагога
	Шт.
	4
	51061,35
	204245,40

	4.
	Ноутбук мобильного класса
	Шт.
	39
	24412,77
	952098,03

	5.
	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением
	Шт.
	3
	223500,70
	670502,10

	6.
	Ноутбук мобильного класса Aquarius Cmp NS183
	Шт.
	3
	28630,317
	85893,95

	И того:
	2266487,92

	МКОУ «Ягоднинская СОШ им. Петрякова»

	1.
	МФУ (принтер, сканер, копир)
	Шт.
	4
	14475,84
	57903,36

	2.
	Ноутбук для управленческого персонала
	Шт.
	8
	36981,01
	295848,08

	3.
	Ноутбук педагога
	Шт.
	4
	51061,35
	204245,40

	4.
	Ноутбук мобильного класса
	Шт.
	39
	24412,77
	952098,03

	5.
	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением
	Шт.
	3
	223500,70
	670502,10

	6.
	Ноутбук мобильного класса Aquarius Cmp NS183
	Шт.
	3
	28630,317
	85893,95

	Итого
	2252012,08

	Всего
	4518500,00

	Управляющий делами Администрации Белозерского района

Н.П. Лифинцев